
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052400146

146

Nº 96, segunda-feira, 24 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão, torna público que
realizará licitação para Registro de Preços, visando futuras e eventuais contratações de
empresas especializadas na realização de serviços gráficos para atender as demandas do
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão, conforme Edital e anexos, por
meio do Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, em sessão pública a ser realizada no dia
04 de junho de 2021, às 14:30h, através da plataforma comprasnet, endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na plataforma e no sítio oficial do CRF
https://www.crfma.org.br/. Informações pelo e-mail: crflicitacoes@gmail.com e telefone:
(98) 2107-3850.

ONASSIS CAMPOS CAETANO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 7/2021
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no Edital
de Concurso Público nº 01/2016, cujos resultados finais foram homologados e publicados
no D.O.U. de 23 de maio de 2017, seção 3, págs. 188, 189 e 190.

TORNAR PUBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os(as)
candidatos(as) citado(as) para comparecerem ao Conselho Regional de Farmácia do estado
de Mato Grosso, Rua 04, S/N- Centro Político Administrativo- Cuiabá- MT- no prazo de 30
(trinta) dias corridos, no horário das 8:00 - 12:00 e das 13:00- 17:00 de segunda a sexta-
feira, contados da data da publicação no Diário Oficial da União devendo atender os
requisitos do artigo 3º da Portaria 012/17 publicado no site www.crfmt.org.br, munidos
dos documentos exigidos, os seguintes candidatos respeitada a ordem de classificação:

Cargo: Agente Administrativo - Lotação: Cuiabá/MT
Jéssica Cristine Nascimento Ribeiro - CPF 996.988.031–49 - Ampla

Concorrência
Será empossado(a) por Portaria o(a) candidato(a) considerado APTO(a) para o

desempenho das atividades, tendo o prazo de até 05 (cinco) dias para assunção do
emprego. O(a) candidato(a) que não atender à convocação para a admissão no local, data
e horário determinado pelo CRF-MT, munido de toda a documentação, ao preenchimento
de vaga, será eliminado(a) do CONCURSO PÚBLICO Nº01/2016 - conforme Edital Normativo
nº 01- CRF/MT de 07 de novembro de 2016.

Cuiabá-MT, 20 de maio de 2021.
IBERÊ FERREIRA DA SILVA JUNIOR

Presidente do CRF/MT

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO
CNPJ 33.661.414/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 43/2020 referente à
Cotação Eletrônica nº 02/2021 que teve como finalidade a Aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual-E.P.I para Radiofarmácia, para atender as necessidades da equipe de
fiscalização, no âmbito do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro -
CRF-RJ, que teve como vencedoras as empresas: TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO
EIRELI, CNPJ nº 27.763.508/0001-06, Item nº 1, pelo valor total de R$ 700,00 (setecentos
reais), com homologação em 20/05/2021, Nota de Empenho nº 561/2021; VIPE
COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 17.526.067/0001-67, Item nº 2, pelo valor total de R$ 95,00
(noventa e cinco reais), com homologação em 18/05/2021, Nota de Empenho nº 559/2021,
tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, e determinando que estas
sejam devidamente comunicadas para a entrega dos materiais ofertados.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 19/2021 referente à
Cotação Eletrônica nº 03/2021 que teve como finalidade a Aquisição de materiais de
expediente para o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - C R F - R J,
que teve como vencedoras as empresas: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ nº
28.697.784/0001-78, Item nº 1, pelo valor total de R$ 130,70 (cento e trinta reais e setenta
centavos), com homologação em 18/05/2021, Nota de Empenho nº 554/2021; VIPE
COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 17.526.067/0001-67, Itens nº 2, 3, 4 e 8, pelo valor total de R$
615,83 (seiscentos e quinze reais e oitenta e três centavos), com homologação em
18/05/2021, Nota de Empenho nº 555/2021; 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS
EIRELI, CNPJ nº 38.227.436/0001-90, Item nº 5, pelo valor total de R$ 1.115,00 (um mil
cento e quinze reais), com homologação em 18/05/2021, Nota de Empenho nº 556/2021;
MARCIA ADRIANA DE SOUSA 82895384487, CNPJ nº 20.988.198/0001-70, Item nº 6, pelo
valor total de R$ 793,00 (setecentos e noventa e três reais), com homologação em
18/05/2021, Nota de Empenho nº 557/2021; RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICO S
LTDA ME, CNPJ nº 16.813.260/0001-16, Item nº 7, pelo valor total de R$ 3.220,00 (três mil
e duzentos e vinte reais), com homologação em 18/05/2021, Nota de Empenho nº
558/2021, tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, e determinando
que estas sejam devidamente comunicadas para a entrega dos materiais ofertados.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Adjudico Homologo a Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº
003/2021, homologado a licitante vencedora ONURB LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.305.051/0001-45, no valor de
R$46.900,00 (Quarenta e seis mil e novecentos reais) que ofertou o menor preço, para
prestação de serviços de locação de impressora.

Rio de janeiro, 21 de maio de 2021
WILEN HEIL E SILVA

Presidente do Conselho

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratação por dispensa de licitação processo n° 0034/2021, referente a avaliação
imobiliária para venda do imóvel do crefito-2 cito a Rua Moraes e silva 129 maracanã, em
favor do Sr Stevenson Gusmão Machado CRECI 54.768 CNAI 8114 no valor de R$4.800,00
(quatro mil e oitocentos reais) que ofertou o menor preço, para prestação de serviços de
avaliação imobiliária

Rio de janeiro, 21 de maio de 2021
WILEN HEIL E SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 UASG 926618

1.1. processo: 08/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de
Tecnologia de Informação para serviços técnicos de organização, desenvolvimento,
implantação e execução continua de atividades de suporte técnico presencial e remoto
(Service Desk), e uma empresa operadora de dados para prestação do serviço relacionados
à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, Lei nº 13.709/2018, em atenção às diretrizes do
Conselho Regional de Fonoaudiologia - 2ª Região, conforme as especificações e condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: a partir de
24/05/2021 de 09h30 às 12h00 e de 13h00 às 15h30. Endereço: R. Samuel Porto, 351 cj.
101 - Saúde São Paulo/SP ou www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de
24/05/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/06/2021 às
10h no site www.gov.br/compras.

São Paulo, 20 de maio de 2021.
VERA REGINA VITAGLIANO TEIXEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, AVISA aos interessados que o
Pregão Eletrônico nº 01/2021, objetivando contratação de empresa especializada no ramo
de plano ou seguro privado de assistência à saúde para a prestação de serviços de
assistência médico-hospitalar, laboratorial, exames complementares e serviços auxiliares de
diagnósticos, terapia e internações, na modalidade COLETIVO SEM CO-PARTICIPAÇÃO, DO
TIPO PLANO APARTAMENTO INDIVIDUAL COM BANHEIRO PRIVATIVO - COBERTURA
NACIONAL, incluindo REEMBOLSO (onde não tiver rede própria de atendimento) e PLANO
ODONTOLÓGICO, nos termos do Edital e seus anexos, para atender as necessidades do
Conselho Regional de Medicina do Estado de Alagoas, com abertura prevista para o dia 27
de maio de 2021, às 10:00 hrs. FICA ADIADO para o dia 28 de maio de 2021, às 10:00
horas (horário local).

Outras informações e o edital, no site www.portalmedico.org.br e no Portal
Compras.Net. ou na sede do CREMAL, no horário das 09:00hrs às 12:00 e das 14:00 às
16:00 horas.

Maceió, 20 de maio de 2021.
DAVID ISRAEL CAVALCANTE VASCONCELOS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 82/2021; Dispensa de Licitação nº 43/2021; Contratada: CHUBB Seguros Brasil
CNPJ: 03.502.099/0001-18 Objeto: Seguro de responsabilidade civil front light; Valor: R$
520,00 Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.033 - Seguro em Geral. Fundamento: Art. 24, inciso II, da
Lei 8666/93.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul - CREMERS, Dr. Carlos Isaia Filho, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº 3.268 de 30 de setembro de 1957, regulamentadas pelo Decreto nº. 44.045, de
19 de julho de 1958, e pelo Regimento Interno, CONVOCA a seguinte aprovada no
Concurso Público nº 01/2020 (publicado no DOU Seção 3 do dia 04 de fevereiro de 2021,
página 127), a comparecer na sede do CREMERS, no prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados da publicação deste, para manifestar interesse à vaga. A não manifestação da
candidata no prazo estipulado configurar-se-á como desistência da vaga, sendo
automaticamente excluída do cadastro e do Concurso Público. A data da convocação será
a mesma da publicação deste Edital. REJANE DE JESUS BARCELLOS - Assistente Pleno - Sede
Porto Alegre;

Porto Alegre, 21 de maio de 2021.
CARLOS ISAIA FILHO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

CRMV-MT/Licitação BB: 874250, Pregão Eletrônico-SRP n°002/2021; Proc. Adm. 001/2021;
Objeto: Contratação de empresa especializada para Outsourcing de Impressoras; Edital
002/2021, de 21/05/2021, disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br; Acolhimento de
Propostas: 24/05/2021; Início da Disputa: 08/06/2021 às 10h (horário de Brasília-DF).

FABIANO G. OLIVEIRA CAMPOS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO
DO PIAUÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

O CRMV-PI, por intermédio de seu Presidente, torna público o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico nº 00001/2021 (SRP), que tem por objeto a aquisição de
material gráfico, sendo os objetos desta licitação adjudicados e homologados às empresas:
ODIMILSON ALVES PEREIRA (CNPJ: 03.930.566/0001-00) - Itens IX e X, valor total de R$
2.166,00; B. LIMA DA SILVA EIRELI (CNPJ: 06.1 Item V, VI, VII, VIII e XII, valor total de R$
4.580,00; R SILVA E SOUSA LTDA (CNPJ 86.913.951/0001-77) - Item I, II, III, IV, XI, XIII, IVX
e XV valor total de R$17.358,60; Fundamento Legal: P.A. nº 50/2021, Leis nºs 8.666/1993
e 10.520/2002 e Decretos nºs 7.892/2013 e 10.024/2019.

ANÍSIO FERREIRA LIMA NETO
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-24T05:08:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




